
Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение 

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Детский сад № 28» 

 

ПРИКАЗ 

_______________________________________________________________ 

г. Ирбит                                                                                                             

от 03.04.2022 г.                                                                                              № 56 

 

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников в МАДОУ «Детский сад № 28» и Дорожной карты (план 

мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества 

педагогических работников в МАДОУ «Детский сад № 28» 

 

На основании методических рекомендаций для образовательных 

организаций по реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников, разработанные Министерством просвещения 

Российской Федерации совместно с Профессиональным союзом работников 

народного образования и науки Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 

N 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста» 

о разработке и внедрении системы наставничества педагогических работников 

в образовательных организациях общего, среднего профессионального, 

дошкольного, дополнительного образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников 

в МАДОУ «Детский сад № 28» (Приложение № 1); 

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения  о 

системе наставничества педагогических работников в МАДОУ «Детский сад 

№ 28» (Приложение № 2). 

2. Пермякову Н.А., заместителя заведующего, назначить 

ответственным (куратором) за внедрение системы наставничества 

педагогических работников в МАДОУ «Детский сад № 28». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                               И. Ю. Григорьева 


		2023-02-08T10:05:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ИРБИТ" СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ДЕТСКИЙ САД № 28"




